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Ś.P. por. Janina Diug-Pilichowska

Urodziła się 15 czerwca 1913 r. w 
Drohobyczu, gdzie po złożeniu 
małej matury kontynuowała naukę 
w Państwowym Gimnazjum 
Kupieckim, a po jego ukończeniu 
wstąpiła na studia na Uniwersytecie 
Jana Kazimierza we Lwowie na 
Wydział Handlu Zagranicznego.

Wybuch wojny w 1939 r. nie pozwolił Jej na 
ukończenie studiów, powraca do Drohobycza i w czasie 
pierwszej okupacji sowieckiej podejmuje pracę nauczycielki 
w szkole powszechnej.

Po wkroczeniu Niemców w czerwcu 1941 r. oraz po 
pomyślnych staraniach drohobyckiej „RGO”, w Drohobyczu 
zostaje powołana dwuletnia „Polska Szkoła Handlowa” 
(Staatliche Handelschule mit polnischen unterrichtsprache) -  
tam podejmuje pracę nauczyciela stenografii i 
maszynopisania. Kształciła najlepszą młodzież w okresie 
dwuletniego cyklu nauczania w latach 1941-43 i 1942-1944.

W lutym 1942 r. zostaje zaprzysiężona jako żołnierz 
Armii Krajowej przez Komendanta Inspektoratu 
Południowo-Zachodniego - Drohobycz (Krypt. „Dniestr”) 
mjr.-ppłk. Władysława Mroza ps. „Wiktor”, „Simon”, 
„Sław”. Przyjmuje pseudonim „Weneda” i otrzymuje 
przydział do pracy konspiracyjnej w „WSK” Komendy 
Obwodu Drohobycz (kryp. „Bystrzyca”) w dziale łączności, 
kolportażu i archiwizacji.

W listopadzie 1944 r. zostaje aresztowana przez 
NKGB-NKWD za działalność i przynależność do Armii 
Krajowej i po trzech miesiącach brutalnego śledztwa -  2
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lutego 1945 r. odtransportowana do łagru filtracyjnego w 
Kamieńsku k/Rostowa -  „Spec-łag” 0048-0ddz. 9. Pod 
koniec grudnia 1945 r. zostaje z łagru zwolniona i via 
Drohobycz wyjeżdża z rodzin^ do Kraju. 1

Po powrocie kończy wyższe studia ekonomiczne na 
Uniwersytecie Wrocławskim, wychodzi za mąż, a po 
śmierci męża wyjeżdża do Brzegu, gdzie uczy młodzież w 
Liceum Ekonomicznym, a następnie w Zespole Szkół 
Budowlanych -  aż do przejścia na emeryturę w 1971 r.

Od 1990 r. członek Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej oraz członek Stowarzyszenia 
„Łagiemików” Żołnierzy AK.

Za służbę w Armii Krajowej odznaczona Krzyżem 
Armii Krajowej, Medalem Wojska, Krzyżem Partyzanckim, 
Odznaką Akcji „Burza”, Odznaką 11 Karpackiej Dywizji 
AK, Odznaką i Patentem Weterana Walk o Wolność i 
Niepodległość Ojczyzny. W lipcu 2003 r. awansowana do 
stopnia porucznika rez. WP

Zmarła w Wielki Piątek 14 kwietnia 2006 r. w wieku 
93 łat. Pochowana została w oficerskiej asyście towarzyszy 
broni 20 kwietnia 2006 r. na Cmentarzu Komunalnym w 
Brzegu.

Cześć Jej Pamięci!

Nadesłał P. Krzysztof Werner

Prezes Zarządu Koła 
ŚZŻAK w Opolu 

- były okupacyjny uczeń „pani profesor”
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